conuenit ieiunium cum gaudio mentis in sp̄ualia suspenſe: t de

hoc thomas. 2°. q. cxlvij. ar. iiiij. in si.

g **L**ibertas. ij. ad coriñ. iiij. xix. q. ij. dñe sunt in si. t hoc
intelligit de libertate a fuitute peccati: nō a fuitute qua vñ
quātūcūq̄ p̄secutio ſit atriči ſlatu ecclie vel ſeculari⁹ p̄cip̄i
p̄ib⁹. nā ēt̄ne qua h̄o ſubſi h̄omini ad corp̄ p̄mēt̄ non
ad aīam que manet libera. t̄ ergo in via p̄ ch̄risti ḡfa: a
ſecundis aīe liberemur: non in a defectibus corporis: quod
p̄z per aplim ad ro. vij. filij ergo dei per ḡfam t̄ ſunt liberi a
ſp̄uali ſe riuite peccati: non tamē corporali qua ecclie
aſtūcī ſe temporalib⁹ dominis ſunt atriči: ut dicit̄. g.
super. j. ad li. vi. illi quecūq̄ ſub iugō r̄c.

h **Q**uarto q̄ h̄o r̄c. beata. hoc est ſallūm: q̄r̄t̄. s̄. dixi in
via h̄o p̄geſinat̄ ſe bāttas quātūcūq̄ p̄secutio ſerit p̄t̄

ſed nō in paria: t̄ vide q̄d̄ no. de pe. di. ij. in ſumma. t̄ dis.
iij. si ex bono. circa mediu in glo. vñ ouidius: t̄ ſacit puer.
xxij. de pe. di. iij. ſep̄t̄. vii aplim. j. ad coriñ. xij. in si. vi
denius nūc per ſpeculum in enigmātē: nūc autē facie ad

facie. Circa hoc autē ſcīdūm q̄ h̄o morālē vitā agens: enā per dei potentia abſtūm nō evidēt̄ posse obtinere
omnē gradū perfectionis beaſtice loquendo te beatitudine
accidentali: ratio q̄ ad illus beatitudine perfectiones

peruenit p̄fēctia ip̄ ſiſibilitas t gloriſ. catiō: que p̄pter co-
tradictorū cī eis paſſibilitate ſtar: nō po. eſt. fm etiā ſelegū

legem cōēm qua deus beaſtice hoīes nullū poſteſeſu-
ri a deo ad ſe eſſente beaſtice viſionē: nūl ſe totaliter mora-
tur ſicut cōēt̄ eſt de animabus nūc beaſtis. vnde exo. xxx-
ij. Non videbit me h̄omo t viuet. vel nū ſi abſtrahatur
a ſenſibus corporis q̄ nesciat an ſi in corpore vel ē corp⁹
ſe accedit paulo vi. j. dieā. t de hoc tho. pte. j. q. xij. ar. xj. ſy
dicere hoīem per dei potentiam abſolutā t ipsius ſelegū

ſpecialē poſſe ſuālē beatitudinē conſequi fm omnē gra-
dū beaſtice perfectionis: ḡtū ad eſſentiale beatitudinē

que consistit in perfecta visione divina essentia est secundum quosdam
in perfecta et dilectione et fruitione: secundum doctorem meum
catholicum est: et inducit illud augustinus, super genesim ad
litteram et in libro de videndo deum ad paulinam dicentis: quod
moyses ex dei privilege spoliis adhuc mortalem viuaz agens
deum per clementiam vidit, tunc futurum.

¶ Quarto q̄ hō p̄ ita fina
lē beatitudinē s̄m oēz graduz
p̄fectionis i p̄nti asseq̄ sic eaz
i vita obtinebit b̄ta. **¶** Qui
to q̄ qlibet intellectualis na
tura i scipsa naturaliter est be
ata: q̄q̄ anima; non indiget
lumine glorie ipsam eleuante

comit. xij. se rapturni in paradisum dei. constat autem intellectus genitibus finis cum quod omnino perfectionem beatitudinis et frumentorum purae creature possibiliter potuisse deus eis conferre et communicare per suam potentiam. absolviam: alleluia. tho. iii. l. senten. dist. xlvi. ar. viii.

Quito q̄ rē, nō indiger, q̄si hoc possit sua nāli virute, hoc exp̄reſſeſt hereticum et reprobatum de confe. dist. viii. c. vi. tibi solutur qđ opponitur de libertate arbitrij, t̄ et contra doctrinam apostolū ad romanos. vi. grāta de vita cetera. i. beatitudine perfecta. huius ratio est: qz illud quod est proprium superioris nature nō potest natura inferiori asseſſi: nisi per actionem superioris nature cuius illud est p̄o priuū: sicut nec aqua p̄ò fieri calida nisi per actionē ignis videre aut deī per essentia in quo perfecta beatitudo p̄sistit soli deo est p̄prium, nulla igitur natura intellectualis p̄ò deī per essentia videre in ſeo hoc facienter; propter quod dñs io. xiiii. qui diligenter diligitur a patre meo: t̄ ego diliḡ cum t̄ manūſtabo ei meipsum. t̄ vide quod dixi. s. e. cō. de mag. c. i. in p̄p. in glo. p̄r quam.

Certo q se tē.iperfect. Ad h̄ intelligentia sciendum q macrobius super scđ o sonno scipionis dicit:q plorin? inter phlosophie profesořes cū platone maximus distinguat duo genera moralium virtutum:quā distinctionem approbat theologi. quedā eis sunt modis dicantur passionēs iſurgentium in sensualitate hoīis vel acnonum occurruunt homini: sicut temperantia modis dicantur delectationes existentes in cibis & veneris: formudo timores & audacias q sunt circa pericula mortis & sic de aliis: t̄ iste dicuntur purgatorie qz sunt hoīum nōdūz purgatoriz a positioni ilubibus: t̄ p̄ ptequē nō suntime perfectoz: sed ad id toto conatu tentacum. Ille sum non regulat̄ passiones sensualiſtas: sed solū tenetēs aīam hoīis in deo & in summa perfectōe: et si temperantia terrenas cōcupiſcentias ignoret: ostiitudo paſſio-nes nesciat: pudentia ſolis diuinis iſendar: iuſticia mētem-er deo perpetuo federe tenet: t̄ he virtutes dicuntur animi purgatori: qz sunt ſolum hominū totaliter purgatoriz a paſſionum moleſtij: quod eī ſolum beatoz vel pauciflumoz in hac vita perfectissimoz. huic queat qd dicit argu. xii. de tri. qd nūc agit iuſticia in ſubueniēdo maliſis: quod prudētia in p̄cačedis iſindij: qd ſoritudo in p̄ſerendis moleſtij: qd tēperantia in coereſēdatis delectatiobibz prauis ibi nō erit vbi nil mali erit: iuſticia erit deo regēti ſubdi-um eſcipi: prudētia nullum bonū deo preponere vel equare ſomnūdū ſummiſime coherere: temperantia nullo affec-tu noxio delectari: t̄ p̄ hoc p̄ hoc ſuſtineri poſte q anima p-fecta perfeccione patire vel ſumma perfectōe: quā pauciflum habuerūt in via: licetāt̄ vñto bas quātūm ad accūm-

q[ui] h[ab]it[er] atq[ue] act[us] sp[iritu] ab h[ab]ite qui in viatoribus iueniuntur: s[ed] nom[en] licet[er] quo ad habuimus: ita tunc p[ro]fessiunem illas h[ab]emus. Vnde h[ab]emus charitate in lumine: t[em]p[or]e t[em]p[or]e c[on]sequens omnes habimus virtutum mora-
lum. Unde ap[osto]lus i[ust]is, ad corin[tios] xiiij. Charitas patet est: de-

ad dei videndū & eo bte fruē-
dū. **S**exto q̄ se in actibus
exercere virtutē est hominis
imperfecti, & perfecta anima
licetiat a se virtutes. **S**epti-
mo q̄ mulieris oculū cum
ad hoc natura n̄ inclinet ē mor-
tale peccatum. Act⁹ aut carnalis

*xps beata vgo pmi pa
rētes in statu irnoccētie
forsan alijs ex p̄ulegio spāli. S3 si sumam⁹ ip̄fēctū p vitioso ve*

carēt pfectio[n]e necessaria ad salutē h[ab]et aplas. n. q[ui] pfectio
cūlissim⁹ sūt in vita rep[re]nēbat insult⁹ carnaliū passionāt⁹. vñ dicit. s[ed]
ad corinθ. xii. in si. sc pugno nō quāl aerē verberās; s[ed] castigā
corpus meū. l. mōrū carnis ilūctos rep[re]mēdo fin angul⁹. t[em]p[or]e
seruitates redigo. s[ed] carnem spirūtū seruire cogendo. fin eum ac
idem ad ro. vii. video alia legē r[ec]t. t[em]p[or]e. ad corinθ. xii. Ne magni
tudo reuelationū me extollat di[us] est mihi stimulus carni.
Item hierenius et iōāne baptista qui fuerint lanceficiati in vi
to fin theologos habuerunt somit inclinatē ad ventitalia; b[ea]tū
ad moralitātē t[em]p[or]e tales insultos bellaerunt. vñ cārāt ecclia d[icitur]
iōāne baptista: Antra d[ic]tū teneris sub annis ciuium turma
fugiens petulante leui saltē maculare vitā famine posse. b[ea]tū
martinus legi q[uod] carnem spūi seruire cogebat. te beato br[ac]tē
greg. d[ic]. ii. d[ic]t. q[uod] insultus carnalis fētationis rep[re]misit prosciendē
se iter t[em]p[or]e t[em]p[or]e. vñ p[ro] vulnere corporis educeret ad anima
vulnus mētis. Et q[ui]bus p[ro] pfectio[n]e necessaria ad salutē
te nō licentia se b[ea]tū enī i actu:imo se exercit i acibus b[ea]tū
tum moralitātē. vñ p[ro]le apostolus ad phyl. iiiij. queclq[ue] sunt vera:
cungs pudica[re]ctiūs iusta: queclq[ue] amabilis: q[ui]cunq[ue] bone si
mei: quia vītū: quia laus discipline: h[ab]et cogitate que accepisti
et audisti et vidisti in me. De hereti vidimus: de isania eius h[ab]et
ius opinio[n]e p[ro]z. Quis. n. scie se pfectum vi licentiare possit vī
tu: nūm acius: certe nullus vīde pe. di. iij. si. n. q[uod] nos autem iuxta.
d[icitur] pur. ca. v. vñ sed hoc. t[em]p[or]e quod ubi d[icitur].

Septimo q̄ miltis osculū. Est sc̄dūm p̄fūi mortale dī duplī. vno me dō fū suam spēm; vt fūrūm adulteriū perire dī iureur. t̄i chātus. x. quēdā. t̄ hoc modo oscula amplexus vel tactus nō sunt mortalia: cum p̄it abseq̄ libidie sierū: vel ex cōsuetudine regionis vel propter pacem vel alia necessariā vel rōnabile cām. Alio modo dī mortale procedēs ex iordiata & mala cōvnde peccat moraliter dāno elemosynā pauperi vi illū idēcat ad heresim. Lū ergo nō solum deliberatis consensū i actu peccati moraliter etiā delectatō emi ei annexā fīm ang. & theologia sit p̄fūi moraliter per consequens cōsensus deliberatī acī luxurie & delectatō emi ei annexē vi probant doctores sit mortale oscula aut̄ libidiosa amplexus & tactus si sicut propter delectatō nō h̄y iſcūtū. s. solū libidiosa cōsententur manifestū est. ppter hanc cām libidiosa oscula forū mortalitā. & hoc tener tho. sed a se. q̄ cluj. ar. iiii. nec minū cū hic dicatur etiā de libidinō specū. x. xxiij. q. v. nec folio. t. c. t. & falsa est rō ḡ natura nō inclīm ad illā cū illā ordinantur ad actum carnalē cōsūmūmūtū sicut ad finē. cut aut̄ ē natura inclīnat aliquid in p̄phūm finēm īclīnār in oīa de se ordinata in illū finē. sicut. n. granitas rei grauis naturalē inclīnat illā ad esse de cōsumūtū ad defēndēntē dōcōrum. Nē dato ḡ rō cōsuet et verāmō famē concludit. s. n. s. aliquid esset mortale quia natura non inclīnāt ergo leuissimā t̄ peregrinātū & alia penaū facere.